
 

 Na osnovu člana 11 stav 4, člana 12 stav 3 i člana 13 stav 5 Zakona o maslinarstvu i 
maslinovom ulju („Službeni list CG“, broj  45/14) Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja,  
donijelo je 

 
PRAVILNIK 

O SADRŽINI ZAHTJEVA I NAČINU VOĐENJA REGISTRA MASLINARA I PROIZVOĐAČA 
MASLINOVOG ULJA 

 
Predmet 

Član 1 

Registar maslinara, registar pizvođača maslinovog ulja i evidencija o berbi ploda masline, 

porijeklu, količini nabavljenog ploda masline i količini proizvedenog maslinovog ulja vodi se na 

način utvrđen ovim pravilnikom. 

 

Upis u registar maslinara 

Član 2 

 Upis u registar maslinara vrši se na osnovu zahtjeva pravnog ili fizičkog lica koje proizvodi 

masline, radi proizvodnje maslinovog ulja ili stavljanju u promet u rasutom stanju. 

 Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na Obrascu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

  Registar maslinara sadrži: 

1) podatke o podnosiocu zahtjeva (naziv i sjedište odnosno ime, ime oca i prezime ,  JMB, 

obim prava); 

2) podatke o maslinjaku (broj stabala masline, površina maslinjaka,  sortni sastav); 

3) podatke iz katastara nepokretnosti (opština, selo, mjesna zajednica). 

  Registar iz stava 1 ovog člana vodi se u elektronskoj formi.  

 

Evidencija o berbi ploda masline 

Član 3 

 Evidencija o berbi ploda masline vodi se na Obrascu 2 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

Podaci iz evidencije iz stava 1 ovog člana dostavlja se u pisanoj formi.  

 Prilikom registracije podatke iz stava 2 ovog člana ne podnose maslinari koji prvi put 

obavljaju berbu. 

 

Upis u registar prizvođača maslinovog ulja  

Član 4 

  Upis u registar proizvođača maslinovog ulja vrši se na osnovu zahtjeva pravnog ili fizičkog 

lica koje proizvodi maslinovo ulje ili vrši uslužnu preradu maslina u maslinovo ulje, radi daljeg 

stavljanja na tržište. 

  Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na Obrascu 3 koji je sastavni dio ovog pravilnika.  

  Registar proizvođača maslinovog ulja sadrži: 

1) podatke o podnosiocu zahtjeva (naziv i sjedište odnosno ime, ime oca i prezime ,  JMB, 

obim prava); 

2) podatke o maslinjaku (broj stabala masline, površina maslinjaka i sortni sastav); 



3) podatke iz katastara nepokretnosti (opština, selo, mjesna zajednica); 

4) podatke o objektu za proizvodnju maslinovog ulja (kapacitet, smještajni objekat, linija za 

preradu i pratede mašine za preradu, objekati za čuvanje ulja); 

  Registar iz stava 1 ovog člana vodi se u elektronskoj formi.  

 

   

Evidencija o prizvodnji maslinovog ulja  

Član 5 

Evidencija o porijeklu i količini nabavljenog ploda masline za proizvodnju maslinovog ulja i 

količini proizvedenog maslinovog ulja, vodi se na Obrascu 4 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

 

Stupanje na snagu 

Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“. 

 
Broj:                                                                                                                               MINISTAR, 
Podgorica, ___februara 2015. godine                                                                 Prof. dr Petar Ivanović    

                                    

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazac  1 

 

Crna Gora 
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

ZAHTJEV ZA UPIS U REGISTAR MASLINARA 

PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA Godina________ 

Naziv i sjedište odnosno ime, ime oca i prezime  

JMB  

Obim prava  

PODACI O MASLINJAKU  

Broj stabala masline  

Površina maslinjaka (m2)  

Sortni sastav  

KATASTARSKI PODACI  

Opština, selo, MZ  

Katastarski broj parcela/e  

Površina katastarske/a parcele/a (m2)  

 
 

_________________________________ 
                                                                                                    (Potpis podnosioca zahtjeva) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazac  2 

 
 
 

Crna Gora 
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

 
 

EVIDENCIJA O BERBI PLODA MASLINE 
 

Godina berbe:    
 
 

Podaci o proizvođaču: 

Naziv i sjedište odnosno ime, 
ime oca i prezime 

 

Tel, fax, mail  

JMB/ Registracioni broj iz 
Privrednog Suda 

             

PIB          

 
Podaci o berbi: 

Sorta Količina ubranog ploda masline (kg)  

  

  

  

  

 
Izjavljujem da su svi dostavljeni podaci tačni. 
 
 
 
Datum:     .godine          

Potpis proizvođača 
(pečat za pravna lica) 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazac  3 

 

Crna Gora 
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

ZAHTJEV ZA UPIS U REGISTAR PROIZVOĐAČA MASLINOVOG ULJA 

PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA Godina________ 

Naziv i sjedište odnosno ime, ime oca i 
prezime 

 

JMB  

Obim prava  

PODACI O MASLINJAKU  

Broj stabala masline  

Površina maslinjaka (m2)  

Sortni sastav  

KATASTARSKI PODACI  

Opština, selo, MZ  

Katastarski broj parcela/e  

Površina katastarske/a parcele/a (m2)  

PODACI O OBJEKTU ZA PROIZVODNJU 
MSLINOVOG ULJA 

 

Kapcitet o objektu za proizvodnju maslinovog 
ulja 

 

Površina smještajnog objekata(m2)  

Linija za preradu i pratede mašine za preradu  

Površina objekta za čuvanje ulja(m2)  

 

_________________________________ 

                                                                                                 (Potpis podnosioca zahtjeva) 
 

 

 

 



 

 
 Obrazac  4 

 

 
Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
 

EVIDENCIJA O PROIZVODNJI MASLINOVOG ULJA 

Godina:    
Podaci o proizvođaču: 

Naziv i sjedište odnosno ime, 
ime oca i prezime 

 

Adresa   

Tel, fax, mail  

JMB / Registracioni broj iz 
Privrednog Suda 

             

PIB          

 
Podaci o proizvodnji maslinovog ulja: 

 

Količina 
prerađenog 

ploda masline 
(kg) 

Ekstra djevičansko 
maslinovo ulje(l) 

Djevičansko 
maslinovo ulje(l) 

Ostalo (l) 

Sopstvena 
proizvodnja 

 
   

Uslužna prerada 
 
 

   

UKUPNO     

 
Izjavljujem da su svi dostavljeni podaci tačni. 
 
 
 
 
 
 
Datum:     .godine          
                                                (Potpis proizvođača) 
 
 

            MP 

 


